
 Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 37 26   + 11 9.803 54 181,54 
 2 Schweriner BV I 32 22   + 10 9.752 54 180,59 
 3 Schweriner BV II 20 14   + 6 8.789 54 162,76 
 4 HCC BC Rostock I 13 10   + 3 8.556 54 158,44 

 Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - 3. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 14 10   + 4 3.340 18 185,56 
 2 Schweriner BV I 7 4   + 3 3.196 18 177,56 
 3 HCC BC Rostock I 7 6   + 1 2.908 18 161,56 
 4 Schweriner BV II 6 4   + 2 2.983 18 165,72 



Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - 3. Spieltag 
 06.04.2024   Rostock - HCC 
 1 1. Stralsunder BC I (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Lobsch, Peter 1.165 / 6 194,17 257 154 183 222 169 257 180 
 Präkel, Bodo 1.095 / 6 182,50 198 174 183 185 178 198 177 
 Kasten, Uwe 1.080 / 6 180,00 212 186 144 160 194 184 212 
 Team: 3.340 / 18 185,56 639 514 510 567 541 639 569 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV2 HCC SBV1 SBV2 HCC SBV1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 527 441 529 499 460 550 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Grunert, Bernd 1.127 / 6 187,83 225 140 182 217 184 225 179 
 Sonnberg, Rainer 1.088 / 6 181,33 201 183 160 155 196 193 201 
 Priesemann, Helmut 981 / 6 163,50 178 133 178 157 173 170 170 
 Team: 3.196 / 18 177,56 588 456 520 529 553 588 550 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC SBV2 HST HCC SBV2 HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 498 409 567 560 565 569 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 0 

 3 HCC BC Rostock I (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Fröhlich, Rainer 1.068 / 6 178,00 224 202 140 186 224 163 153 
 Wulff, Helmut 990 / 6 165,00 182 162 161 180 182 145 160 
 Neureuter, Peter 850 / 6 141,67 154 134 140 133 154 152 137 
 Team: 2.908 / 18 161,56 560 498 441 499 560 460 450 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 HST SBV2 SBV1 HST SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 456 510 486 553 639 497 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 

 4 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Hein, Jörg 864 / 5 172,80 211 154 0 147 195 211 157 
 Drewling, Torsten 683 / 4 170,75 213 213 138 170 0 162 0 
 Groppler, Dietmar 812 / 5 162,40 192 0 134 169 156 192 161 
 Kopp, Roland 624 / 4 156,00 179 160 137 0 148 0 179 
 Team: 2.983 / 18 165,72 565 527 409 486 499 565 497 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST SBV1 HCC HST SBV1 HCC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 514 520 499 541 588 450 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 2 



 Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 3.506 18 194,78 237 Schweriner BV MVP 
 2 Präkel, Bodo 2.267 12 188,92 233 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Lobsch, Peter 3.389 18 188,28 257 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Grunert, Bernd 3.332 18 185,11 235 Schweriner BV MVP 
 5 Kasten, Uwe 2.146 12 178,83 212 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Kasten, Holger 1.027 6 171,17 197 1. Stralsunder BC MVP 
 7 George, Knut 1.021 6 170,17 228 HCC BC Rostock MVP 
 8 Drewling, Torsten 1.506 9 167,33 213 Schweriner BV MVP 
 9 Groppler, Dietmar 2.799 17 164,65 192 Schweriner BV MVP 
 10 Hein, Jörg 2.298 14 164,14 211 Schweriner BV MVP 
 11 Wulff, Helmut 2.954 18 164,11 202 HCC BC Rostock MVP 
 12 Fröhlich, Rainer 2.125 13 163,46 224 HCC BC Rostock MVP 
 13 Porath, Carsten 974 6 162,33 187 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Priesemann, Helmut 2.914 18 161,89 192 Schweriner BV MVP 
 15 Kopp, Roland 2.186 14 156,14 210 Schweriner BV MVP 
 16 Neureuter, Peter 1.908 13 146,77 194 HCC BC Rostock MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 548 4 137,00 152 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 Senioren B/C Meisterrunde 2023/2024 - 3. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 1.165 6 194,17 257 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Grunert, Bernd 1.127 6 187,83 225 Schweriner BV MVP 
 3 Präkel, Bodo 1.095 6 182,50 198 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Sonnberg, Rainer 1.088 6 181,33 201 Schweriner BV MVP 
 5 Kasten, Uwe 1.080 6 180,00 212 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Fröhlich, Rainer 1.068 6 178,00 224 HCC BC Rostock MVP 
 7 Hein, Jörg 864 5 172,80 211 Schweriner BV MVP 
 8 Drewling, Torsten 683 4 170,75 213 Schweriner BV MVP 
 9 Wulff, Helmut 990 6 165,00 182 HCC BC Rostock MVP 
 10 Priesemann, Helmut 981 6 163,50 178 Schweriner BV MVP 
 11 Groppler, Dietmar 812 5 162,40 192 Schweriner BV MVP 
 12 Kopp, Roland 624 4 156,00 179 Schweriner BV MVP 
 13 Neureuter, Peter 850 6 141,67 154 HCC BC Rostock MVP 


